Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 15 » июля 20 025  г.  № 1141

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в решение Думы Октябрьского

района от 05.12.2024 № 1065 «О заключении Соглашений

о принятии (передаче) части полномочий по решению

вопросов местного значения на 2025 год»

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36

«Об утверждении  Порядка  заключения Соглашений с органами местного самоуправления

поселений, входящих в состав Октябрьского района, о передаче (принятии) части

полномочий по решению вопросов местного значения», уставом Октябрьского района,

согласно предложениям администрации Октябрьского района, Дума Октябрьского района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 7 к решению Думы Октябрьского района от 05.12.2024

№ 1065  «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению

вопросов местного значения на 2025 год» изменение, дополнив его пунктом 7 следующего

содержания:

«7. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в части:

 7.1. организации работы специализированной службы по вопросам похоронного

дела на территории поселения.».

2. Администрации Октябрьского района (Заплатин С.В.) заключить дополнительное

соглашение к Соглашению о передаче полномочий органам местного самоуправления с

администрацией сельского поселения Перегребное.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района».

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы Октябрьского района

             Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района

         С.В. Заплатин

15.07.2025 № 1141 «Д-5»